

## ایمی پرامین

نام ژنتیک: ایمی پرامین

شکل دارویی: قرص روکش دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد ایمی پرامین موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

### موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی ایمی پرامین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. در صورتیکه هر یک از موارد ذیل در مورد شما صدق می کند، از مصرف دارو خودداری نموده و با پزشک خود مشورت کنید: • واکنش افزایش حساسیت به ایمی پرامین و یا سایر ضد اسفردگی های سه حلقه ای • بیماریهای قلبی مانند ضریان قلب نامنظم، بلوک قلب (مشکلات سیستم هدایت الکتریکی قلب) و یا حمله قلبی که به تازگی اتفاق افتاده باشد • هیچ پرنز از دوره های شیدایی (مانیا) • بیماری شدید کبدی • بیماری پورفیری (بیماری ورثاتی گلبولهای قرمز خون) که علائم مانند تاولهای پوستی، درد شکمی یا بیماریهای سیستم اعصاب مرکزی و (مجمعی) دارد • اشکال در دفع ادرار • افزایش فشار مایع زجاجیه چشم (گلوکوم یا آب سیاه) • مصرف توام با مهار کننده های مونوآمین اکسیداز مانند ترانایل سیپرومین، ایزوکربوسازید، فنلزین، سزلیپین و مولوکامید و یا مصرف این داروها طی ۱۴ روز گذشته • مصرف دارو برای سنین زیر ۶ سال

### حاملگی:

این دارو نبیستی در طی بارداری مصرف گردد. مصرف این دارو در سه ماهه آخر بارداری ممکن است سبب بروز مشکلاتی مانند اختلال تنفسی، خواب آلودگی، کولیک، کج خلقی، تغییرات فشار خون، لرزش و یا گرفتگی عضلانی در نوزاد شود. لذا پزشک نیز باید حداقل ۷ هفته قبل از زایمان دستور به قطع دارو دهد.

### شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می گردد، لذا نبیستی در دوره شیردهی مصرف گردد.

### اطفال:

مصرف این دارو در کودکان زیر ۶ سال توصیه نشده است.

### مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی با مصرف می کنید یا اخیرا مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

- داروهای ضد سرع مانند باربیتوراتها، فنی توئین، فنوباریتال و کاربامازپین • بنزودیازپین ها (خواب آورها) مانند دایازپام، تیزازپام، اگزازپام و آلپرازولام • ضد اسفردگی ها مانند مهار کننده های انتخابی بازجذب سروتونین (فلوکستین و فلووکسامین) • دی هیدروکورتیزون • ضد التهابی های غیر استروئیدی • ضد آنفولانزا • آنتی بیوتیک ها • متیل فنیدات • چه درمان بیش قالی و کم توجهی (ADHD) • ضد آنفولانزا مانند اوارقارین • آنتی هیستامینها • چه درمان در حساسیت های • آنترامین (توجهی درماد بدخیمی ها) • ایدوپارکولیدین • بریمونیدین • چه درمان گلوکوم یا آب سیاه • مالوفن • ضد دردها مانند نوافام، ترامادول، کدئین و دی هیدروکدئین • داروهای قلبی مانند دلیتازم، وریابلیل، لانتالول، پروپرانولول و کیتیدین • داروهای مورد استفاده در آنژین صدری مانند نیتروگلیسرین و ایزوسورباید دی نترات • داروهای کارهنده فشار خون مانند گوانیدین، دریسونین، بتاندینین، متیل دوبا، زرزین، کلونیدین و یا مدها (دیوریتیکها) • عضوی از داروهای روان پزشکی مانند تیوریدازین و کلروپرومازین • سالیسیلیدین • چه درمان زخم گوارشی • اتاکولون یا سزلیپین • چه درمان بیماری پارکینسون • ضد ادراری های خوراک یا دارمهای هورمونی جایگزین • داروهای کارهنده اشتها • داروهای مله سست • سالیسیکات • آنترائیل (انزیم غیر)، لیزین ترانیل، نوآدرائیل (نوراپی نفرین)، فنیل افرین و فنیل پروپانول آمین (در بعضی داروهای ضد سرع و ضد سرماخوردگی به کار می رود) • ریتونویر • چه درمان ویروس ایبز (HIV)

### سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف ایمی پرامین را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود خصوصا موارد آید در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

- مشکلات روان پزشکی مانند اسکیزوفرنی و اختلالات دوقطبی • اختلال سوء محرومیت ناشی از الکل یا داروهای ضد سرع • سابقه آب سیاه (گلوکوم) یا بزرگی یا پروستات • پرکاری تیروئید و یا سایر بیماریهای غده تیروئید • سابقه تشنج یا ضربه مغزی • افت فشار خون یا اختلال در گردش خون • اختلالات شدید کلیوی • تومور غده فوق کلیوی مانند فنوکروموسیتوما یا نورپلاسیتوما • حملات پانیک (وحشت زدگی یا هراس) • دیابت مزمن • داشتن لنزهای تماسی • تحت درمان با الکتروشوک (ECT) می باشید • اعمال جراحی (داروی بی هویش استفاده می گردد)

### روش مصرف مناسب این دارو:

همیشه این دارو را دقیقاً طبق دستور پزشک مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه یا پزشک یا داروساز

خود مشورت نمایید. • این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. • از مصرف الکل در دوره درمان خودداری نمایید. • از قطع مصرف دارو بدون دستور پزشک خودداری نمایید.

### دوز فراموش شده:

هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید. اگر مصرف یک دوز دارو را فراموش کرده باشید، به محض به یاد آوردن، آن را مصرف نموده و پس از آن به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

### مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریمه به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. علائم مصرف بیش از حد دارو شامل سردرد، غش افتار قلب نامنظم، به افتش خفون، خواب آلودگی، غش کردن، کما، بی قراری، سفتی عضلات، تهوع و استفراغ و یا تب می باشد.

### هشدارها و احتیاطات:

• در صورت بروز هر گونه واکنش افزایش حساسیت دارو را قطع نموده سریمه به پزشک مراجعه نمایید. از علائم آن یومونوی (تب، لرز، سرفه، تنگی نفس، کاهش وزن غیرعادی و تهوع) و یثورات جلدی (خارش)، حساسیت به آفتاب و لامهای آفتابی، تورم صورت و (زنان) می باشد که منجر به مشکلات تنفسی، شوک کما می گردد. • در صورتیکه اسفردگی یا اضطراب دارید، مصرف داروهای ضد اسفردگی مانند ایمی پرامین و جوانان و جوانان (سنین زیر ۲۵ سال) بیشتر می باشد، لذا یکی از افراد خانواده یا نزدیکان خود را در جریان احتمال بروز افکار خودکشی و خودآزاری را افزایش می دهد. لازم به ذکر است که احتمال بروز این عارضه در جوانان و جوانان (سنین زیر ۲۵ سال) بیشتر می باشد، لذا یکی از افراد خانواده یا نزدیکان خود را در عارضه مشکل احتمالی ناشی از مصرف این دارو قرار دهید تا در صورت مشاهده هر گونه تغییر در رفتار و یا تشدید علائم (مانند افکار یا رفتار خودآزاری یا خودکشی، احساس بی قراری، حملات پانیک یا هراس، بی خوابی، تحریک پذیری، پرخاشگری، خستگی، رفتارهای غیرعادی و خطرناک، شیدایی یا مانیا) هم شما را مطلع گردانند و هم در صورت لزوم به پزشکان اطلاع دهند. ما توجه به اثر احتمالی این دارو بر روی هوشیاری فرد که ممکن است منجر به خواب آلودگی و تاری دید گردد، بایستی حین رانندگی و کار با ابزار آلات احتیاط کامل نموده و در مواقع ضروری از انجام آنها پرهیز گردد. • پزشکان ممکن است که حین درمان یا این دارو سطح سلولهای خونی و یا آزمایشهای کبدی شما را به صورت منظم پایش نمایند. • در صورتیکه سابقه عدم تحمل ترکیبات قندی (کربوهیدراتها) مانند لاکتوز را دارید، قبل از مصرف دارو حتما با پزشک خود مشورت کنید. • ما توجه به احتمال بروز مشکلات دندان حین مصرف این دارو، پایش منظم فرد توسط دندانپزشک توصیه می گردد. • مشابه سایر داروهای ضد اسفردگی از قطع ناگهانی دارو خودداری نموده و فقط با دستور پزشک دارو را به تدریج قطع نمایید.

### عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قبل از پش یبایی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض دارو به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

عوارض جانبی شامل موارد زیر می باشد: • سیستم خونی: کاهش گلبولهای سفید خون که ممکن است منجر به بروز بعضی از عوارض گردد • سیستم غدد درون ریز: مشکلات جنسی، بزرگ شدن سینه در مردان و زنان، تولید و یا افزایش ترشح شیر از سینه، ها تغییرات سطح قند خون، افزایش یا کاهش وزن بدن، سندرم ترشح ناکافی هورمون آنتی دیورتیک • سیستم اعصاب مرکزی: اشکال در موقعیت یابی، سرگیجه، خستگی، خواب آلودگی، ضعف، سردرد، اشکال در تمرکز، گیجی، بی قراری، مشکلات خلقی، پرخاشگری، بی خوابی، توهمات بینایی و شنوایی، اضطراب، بی قراری، مور مور شدن اندامها، لرزش، گرفتگی عضلات، عدم کنترل عضلات، اشکال در تکلم، تشنج، اثرات آنتی کولینرژیک (مانند خشکی دهان، تاری دید، دوبینی، ترمیق، گرگرفتگی، اشکال در دفع ادرار، گشادی مردمک چشم، افزایش فشار زجاجیه چشم و انسداد گوارشی) • سیستم قلبی: سطوح بین پر خاستن (افت فشار خون وضعیتی)، افزایش یا کاهش فشار خون، تندهی یا نامنظمی ضربان قلب و مشکلات سیستم هدایت الکتریکی قلب (اشکال در نوار قلبی ECG) • سیستم گوارشی: تهوع، استفراغ، بی اشتها، التهاب مخاط دهان و یا زبان • سیستم صفراوی و کبد: اشکال عملکرد کبد (افزایش آنزیمهای کبدی، هپاتیت، زردی پوست و سفیدی چشم) • سایر ارگانها: ریزش مو، وزوز گوش، جوشهای ریز قرمز یا صورتی، افزایش ریسک شکستگی در مصرف کنندگان این نوع از داروها

نیازی به نگرانی از ریسک عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.

عوارض دیگری که در بالا یاد شده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

### شورای نگهداری:

در زمانی ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

### دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۸۵، ک۰ پستی ۵۳۶۹۸-۱۴۱۱۸

رسید تلفن: شماره: ۳۱۸۳۶۹۸ (۰۲۱)

ایمیل: Complain@sobhandarou.com